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Od pewnego czasu mówi się o trudnej sytuacji samorządów, związanych z wprowadzonym
stanem epidemii i kosztami jej zwalczania. Gorszą sytuację można zauważyć również na
Śląsku Cieszyńskim. Wójt Hażlacha poinformował o mocnym tąpnięciu w dochodach
podatkowych gminy.
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Źródła dochodu samorządów lokalnych są różne, jednym z nich jest wpływ z podatków dochodowych. Im gmina
ma więcej mieszkańców, którzy w deklaracji podatkowej wskazują ją, jako miejsce swojego pobytu, tym dochody są
większe. Oczywiście na wysokość dochodów ma również wpływ sytuacja materialna mieszkańców, która w wielu
przypadkach przez epidemię uległa pogorszeniu. Pierwsze skutki takiego obrotu spraw już dotykają samorządy —
W styczniu i lutym bieżącego roku obserwowaliśmy stabilny wzrost dochodów budżetowych (liczony rok
do roku). Przełom nastąpił w marcu (początek pandemii) gdzie dochody z tytułu PIT spadły prawie o 14%.
Jednak prawdziwe tąpnięcie nastąpiło w racie kwietniowej, gdzie zanotowaliśmy spadek dochodów o 40%
r/r. Sytuacja nie napawa optymizmem, dlatego od dłuższego czasu prowadzimy działania dostosowawcze
polegające na ograniczeniu wydatków bieżących – wyjaśnia Grzegorz Sikorski, Wójt Gminy Hażlach, dodając, że
kolejny krom to centralizacja wszystkich procesów, przez co obniżone zostaną koszty jednostkowe.

W takiej sytuacji pod znakiem zapytania stają różnego rodzaju inwestycje. Wójt podkreśla, że jednostki JST powinny
realizować zaplanowany front robót, gdyż zapobiega to spowolnieniu gospodarczemu. W przypadku odwołania
robót wzrośnie bezrobocie, co jeszcze bardziej spotęguje kryzys - Póki co harmonogram inwestycyjny
realizujemy zgodnie z planem – jednak inwestycje te napędzają pozyskane wcześniej środki zewnętrzne.
Tylko co dalej? – pyta Sikorski, podkreślając, że w podobnej sytuacji znajduje się wiele innych samorządów w całym
kraju, w tym m.in. Warszawy.
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 Wykres tygodnia, czyli mocne tąpnięcie w dochodach podatkowych.

 �  W styczniu i lutym bieżącego roku obserwowaliśmy stabilny wzrost
dochodów budżetowych (liczony rok do roku). Przełom nastąpił w marcu
(początek pandemii) gdzie dochody z tytułu PIT spadły prawie o 14%.
Jednak prawdziwe tąpnięcie nastąpiło w racie kwietniowej gdzie
zanotowaliśmy spadek dochodów o 40% r/r. Sytuacja nie napawa
optymizmem, dlatego od dłuższego czasu prowadzimy działania
dostosowawcze polegające... See more
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